
 

２０１６（平成２８）年９月吉日 

 

代理店各位 

株式会社エフアール信用保証 

代表取締役   温川 智之  

 

申込の際の身分証明書について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。 

当社は、FR 賃貸保証システムをご利用いただくにあたり、入居申込者（契約

者）様・連帯保証人様の身分証明書のご提出をお願いしていますが、当社では

マイナンバーカードは身分証明書としては受付していませんので、ご注意くださ

い。万一マイナンバーカードの提出があった場合は廃棄処分いたしますのでご了

承ください。 

なお受付可能な身分証明は次のとおりです（印鑑証明書・住民票は３ヶ月以内

のもの。裏面があるものは記入がない場合でも裏面の写しもご提出ください）。 

 

【日本国籍の方】 

運転免許証・健康保険証・印鑑証明書・住民票・パスポート 

【外国籍の方】 

  外国人登録証明書・在留カード・特別永住者証明書 

※FAX では不鮮明になる場合はメール info@fr-s.com で送信いただいても

結構です。 

 

代理店様におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 

敬具 


